ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов МО Кузнечнинское городское поселение «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26.10.2017 № 105»

п. Кузнечное

21 ноября 2022 г. администрация                                                                                          16.00 час.

Присутствовало 25 человек

Повестка публичных слушаний:
1. Доклад главы администрации МО Кузнечнинское городское поселение о проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26.10.2017 № 105».
2. Ответы на вопросы, предложения и замечания общественности.

3. Подведение итогов публичных слушаний.

Для ведения общественных слушаний поступило предложение:

1.​ В качестве председателя публичных слушаний избрать Курносову Ю.Ю.

2.​ В качестве секретаря публичных слушаний избрать ведущего специалиста администрации по оргработе Гусеву И.В.

Решили:

1.​ Утвердить кандидатуру председателя публичных слушаний –  Курносову Ю.Ю. и секретаря публичных слушаний –  Гусеву И.В.

Результаты голосования:

«за» - 25 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержались» - 0 чел.

Решение принято единогласно.
Повестка дня:
1. Обсуждение вопроса «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26.10.2017 № 105»

Открыла слушания Становова Надежда Николаевна – глава администрации   муниципального образования Кузнечнинское городское поселение.

                  В связи с утверждением приказов  Минстроя России № 897/пр, Минспорта России № 1128 от 27.12.2019 Методических рекомендаций по благоустройству общественных и дворовых территорий средствами спортивной и детской игровой инфраструктуры, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение № 69 от 19.11.2020г. необходимо внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26.10.2017 №105 изменения.

Сегодня на публичных слушаниях мы рассматриваем вносимые изменения, подготовленные администрацией.

Выступили:

Лысцева Татьяна Васильевна – юрист администрации МО Кузнечнинское городское поселение – рассказала подробно какие вносятся изменения в соответствии с законодательством.
Балабушкина Елена Павловна - депутат Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение.

С проектом вносимых изменений напечатанном в газете и размещенном на сайте МО Кузнечнинское городское поселение мы ознакомились. Все изменения и дополнения вносимые в Правила благоустройства нужно учесть.

Лисина Ольга Александровна - депутат Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение.
На Совете депутатов мы подробно рассмотрели вносимые изменения, поэтому поддерживаю проект решения Совета депутатов.
Курносова Юлия Юрьевна  - председатель публичных слушаний.

Если вопросов и предложений больше нет, будем считать обсуждение проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26.10.2017 № 105» завершенным. Предлагается одобрить предложенный проект решения Совета депутатов в 1 чтении и вынести на второе чтение на ближайшее заседание Совета МО Кузнечнинское городское поселение.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить предложенный проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26.10.2017 № 105»  в 1 чтении.

2. Вынести на обсуждение решение Совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26.10.2017 № 105» во втором чтении на очередное заседание  депутатов.

                  Голосовали:  ЗА – 25 человека,   Против –нет, Воздержались - 0 человек

Курносова Юлия Юрьевна - поблагодарила участников публичных слушаний за конструктивную работу, всех собравшихся в зале. Высказала надежду на дальнейшую плодотворную совместную работу. Объявила о закрытии публичных слушаний.

Председатель публичных слушаний                                                      Ю.Ю.Курносова
Протокол   вела

И.В.Гусева